
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
14.01. 

 
20 

 
26 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
16 

 
 

Про внесення змін і доповнень до розпорядження голови обласної 
державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 
11.12.2025 № 1255 «Про обласний бюджет на 2026 рік» 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 

правовий режим воєнного стану», статтями 6, 18 Закону України «Про місцеві 

державні адміністрації», Указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Постановою Верховної 

Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІX «Про здійснення Запорізькою обласною 

військовою адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової 

адміністрації повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та 

частиною третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі 

питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану», зі змінами, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

1. Внести до розпорядження голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 11.12.2025 № 1255 «Про 

обласний бюджет на 2026 рік» (далі – розпорядження), наступні зміни: 

1) підпункти 1, 2 та 4 пункту 1 розпорядження викласти в новій редакції: 

«1) доходи обласного бюджету в сумі 3 593 994 280 гривень, у тому числі 

доходи загального фонду обласного бюджету – 3 483 093 385 гривень та доходи 

спеціального фонду обласного бюджету – 110 900 895 гривень згідно з 

додатком 1 до цього розпорядження; 

2) видатки обласного бюджету в сумі 4 702 395 644 гривні, у тому числі 

видатки загального фонду обласного бюджету – 4 508 595 397 гривень та 

видатки спеціального фонду обласного бюджету – 193 800 247 гривень»; 

«4) резервний фонд обласного бюджету в розмірі 407 399 304 гривні, що 

становить 9,0 відсотків видатків загального фонду обласного бюджету, 

зазначених у цьому пункті.». 

 



2 

 

  

2) Доповнити пункт 1 розпорядження підпунктами 5 та 6 наступного 

змісту: 

«5) дефіцит за загальним фондом обласного бюджету в сумі 

1 025 502 012 гривень згідно з додатком 2 до цього розпорядження; 

6) дефіцит за спеціальним фондом обласного бюджету в сумі 

82 899 352 гривні згідно з додатком 2 до цього розпорядження.». 

3) викласти пункт 4 розпорядження у новій редакції: 

«4. Затвердити розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих 

(регіональних) програм у сумі 2 371 831 889 гривень згідно з додатком 7 до 

цього розпорядження.». 

 

2. Доповнити розпорядження після пункту 12 пунктами 13 та 14 

наступного змісту: 

«13. Затвердити на 2026 рік обсяги публічних інвестицій у розрізі 

публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій згідно з 

додатком 6 до цього розпорядження. 

14. Відповідно до частини 5 статті 1036 Бюджетного кодексу України 

здійснити розподіл додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров'я в сумі 123 723 400 гривень 

обласному бюджету Запорізької області, а саме: Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації.». 

 

3. Пункти 13 та 14  розпорядження вважати пунктами 15 та 16 відповідно. 

 

4. Внести зміни в додатки 1, 3, 5, 7 до розпорядження, виклавши їх в новій 

редакції та доповнити додатками 2 та 6 до розпорядження (додаються). 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                           Іван ФЕДОРОВ 
 

 

 

 

 
 


